

Số: 356 /BC-SGTVT

Trà Vinh, ngày 09 tháng 10 năm 2018

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10 và phương hướng thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 11 năm 2018

Sở Giao thông vận tải Trà Vinh báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10 và phương hướng thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 11 năm 2018 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 10:

1. Công tác tham mưu.

Tham mưu cho Tỉnh ủy, UBND tỉnh trên lĩnh vực quản lý nhà nước chuyên ngành về giao thông vận tải như: Tham mưu bổ sung nguồn vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ có mục tiêu năm 2018 các dự án giao thông; khẩn trương thực hiện công tác GPMB công trình xây dựng đường đến xã An Trường - An Trường A, huyện Càng Long; xây dựng kế hoạch thực hiện giải ngân vốn ngân sách nhà nước; tham mưu điều chỉnh, bổ sung hoàn thiện các nội dung liên quan đến ý kiến đóng góp của các Bộ, ngành trung ương và các sở ngành địa phương về Đề án Đánh giá và đề xuất giải pháp cải thiện hạ tầng giao thông trong khu vực 04 xã đảo thuộc huyện Duyên Hải và tham mưu đẩy nhanh công tác đối ứng mặt bằng, di dời công trình công cộng, hoàn thành cầu tạm để triển khai thi công cầu Khém thuộc dự án thành phần 5, dự án LRAMP trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

2. Công tác tổ chức cán bộ và hành chính, quản trị.

Tiếp tục triển khai quy trình lấy phiếu tín nhiệm đối với chức danh Chánh Văn phòng Sở Giao thông vận tải và Phó Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và Người lái; trình Sở Nội vụ xét chuyển một viên chức sang công chức; cử 04 lãnh đạo tham gia học lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở năm 2018, 07 công chức, viên chức học lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên, chuyên viên chính; Báo cáo kết quả rà soát việc tuyển dụng, quy hoạch, điều động, luân chuyển bổ nhiệm, bổ nhiệm lại từ tháng 6/2012 đến 01/9/2018 theo yêu cầu của Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 28/3/2018 của UBND tỉnh về đẩy nhanh xây dựng chính quyền các cấp “Kỷ cương, liêm chính, hành động, sáng tạo, hiệu quả” phục vụ nhân dân và doanh nghiệp; Báo cáo tình hình sắp xếp, tinh giản tổ chức bộ máy, biên chế theo yêu cầu của Sở Nội vụ. Thực hiện tiếp nhận 340 công văn đến và chuyển 160 công văn đi.

3. Công tác cải cách thủ tục hành chính.

Tiếp tục triển khai, thực hiện thí điểm mô hình “*Chính quyền, công sở thân thiện và trách nhiệm*”, Kế hoạch 340/KH-SGTVT ngày 16/4/2018 của Sở Giao thông vận tải về Đẩy mạnh xây dựng chính quyền “*Kỷ cương, liêm chính, hành động, sáng tạo, hiệu quả*” phục vụ nhân dân và doanh nghiệp; triển khai thực hiện tốt chủ trương của UBND tỉnh chuyển bộ phận tiếp nhận và hoàn trả kết quả của đơn vị đến Trung tâm hành chính công tỉnh thực hiện. Trong tháng thực

hiện 3.099 thủ tục hành chính, các thủ tục được giải quyết nhanh chóng, kịp thời, đúng trình tự, quy trình quy định và tiếp tục rà soát trình UBND tỉnh công bố 100 thủ tục hành chính do ngành thực hiện.

4. Công tác quản lý tài chính.

4.1. Công tác thu phí, lệ phí từ đầu năm đến nay.

Tổng thu 10.815/trđ/15.742trđ, đạt 68,7% so với kế hoạch năm.

Trong đó:

- + Tổng thu phí sát hạch là 1.034trđ/1.301trđ, đạt 79,5% so với kế hoạch năm.
- + Tổng thu phí cấp, đổi các loại giấy phép: 1.783trđ/6.480trđ, đạt 27,5% so với kế hoạch năm.
- + Tổng thu phí, lệ phí đào tạo: 6.126trđ/5.342trđ, đạt 114,7% so với kế hoạch năm.
- + Tổng thu lệ phí xe qua bến tại bến xe khách đến nay 1.872trđ/2.525trđ, đạt 74,1% so kế hoạch năm.

4.2. Tình hình quản lý sử dụng nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản và duy tu sửa chữa cầu đường.

Nguồn vốn xây dựng cơ bản: Tổng hợp kế hoạch vốn giao năm 2018: 452.439 triệu đồng (trđ), đã giải ngân đến ngày 03/10/2018 được 269.504trđ, đạt 59,57% so với kế hoạch.

Trong đó:

- Vốn phân bổ đầu năm 284.933trđ, đã giải ngân đến ngày 03/10/2018 được 213.435 trđ, đạt 74,91% so với kế hoạch.
- Vốn bổ sung trong năm 13.368trđ, đã giải ngân đến ngày 03/10/2018 được 13.367trđ, đạt 99,99% so với kế hoạch.
- Vốn chuẩn bị đầu tư 1.900trđ
- Vốn kéo dài năm 2017 sang năm 2018 là 2.238trđ, đã giải ngân đến ngày 03/10/2018 được 38trđ, đạt 1,68% so với kế hoạch.
- Vốn tạm ứng trong năm 150.000trđ, đã giải ngân đến ngày 03/10/2018 được 42.665trđ, đạt 28,44% so với kế hoạch.
- Nguồn vốn duy tu sửa chữa cầu đường: Kế hoạch vốn giao năm 2018 là 35.629trđ thực hiện từ đầu năm đến nay 13.686trđ, giải ngân đạt 38,4% so với kế hoạch.

5. Công tác quản lý vận tải, đào tạo, sát hạch, cấp đổi các loại giấy phép.

5.1. Công tác vận tải.

- Ban hành văn bản chỉ đạo các đơn vị kinh doanh vận tải khắc phục vi phạm thông qua dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình trên hệ thống quản lý của Tổng cục Đường bộ Việt Nam; công bố Quy hoạch, biểu đồ chạy xe tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2018; làm việc với Đoàn Thanh tra của Bộ Giao thông vận tải về việc chấp hành các quy định của pháp luật về kinh doanh, điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; hoạt động của bến xe ô

tô khách trên địa bàn tỉnh Trà Vinh và công bố Hợp tác xã vận tải Tân Tiến đăng ký khai thác tuyến vận tải hành khách cố định từ Bến xe Trà Cú đi Bến xe Bến Cát và ngược lại.

- Thực hiện cấp 06 giấy chứng nhận đăng ký phương tiện thủy nội địa, 127 phù hiệu chạy xe và kiểm tra, xác minh 43 giấy phép lái xe,... Tại Bến xe khách Trà Vinh có 1.891 lượt xe xuất bến với 17.729 lượt hành khách.

5.2. Công tác đào tạo, sát hạch, cấp đổi giấy phép.

Thực hiện đào tạo 804 học viên thi GPLX mô tô hạng A1 và 118 học viên học thi GPLX ô tô. Tổ chức 05 kỳ sát hạch lái xe mô tô hạng A1 với 1.103 thí sinh; in mới, cấp đổi 1.729 giấy phép các loại.

6. Công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản và khai thác kết cấu hạ tầng giao thông.

6.1. Công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản.

- Dự án chuyển tiếp: 05 dự án

1. Đường tỉnh 915B (Giai đoạn 1: Từ Km0+000 đến Km10+258 - đoạn từ đường vào cầu Cổ Chiên đến cầu Long Bình 3), tổng mức đầu tư: 405,458 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 76% giá trị hợp đồng.

2. Đường Hương lộ 81, thị xã Duyên Hải, tổng mức đầu tư: 90 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 49,3% giá trị hợp đồng.

3. Đường dẫn vào cầu kết nối với dự án LRAMP (dự án thành phần 2), tổng mức đầu tư: 6,4 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 70% giá trị hợp đồng (04/05 tuyến).

4. Cầu Áp Chợ trên Hương lộ 35, huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh: Tổng mức đầu tư 36,045 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 70% giá trị hợp đồng.

5. Xây dựng tuyến đường Bến Kinh - Hạnh Mỹ - Mai Hương xã Vinh Kim, huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh, tổng mức đầu tư 39,044 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 57,6% giá trị hợp đồng.

- Dự án khởi công mới: 08 dự án

1. Đường dẫn vào cầu kết nối vào dự án LRAMP (dự án thành phần 4), tổng mức đầu tư 1,4 tỷ đồng. Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng tháng 6/2018.

2. Đường dẫn vào cầu kết nối vào dự án LRAMP (dự án thành phần 5), tổng mức đầu tư 4,876 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 92% giá trị hợp đồng, dự kiến sẽ hoàn thành trong tháng 10/2018.

3. Đường dẫn vào cầu kết nối vào dự án LRAMP (dự án thành phần 6), tổng mức đầu tư 5,4 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 91% giá trị hợp đồng, dự kiến sẽ hoàn thành trong tháng 10/2018.

4. Nâng cấp, mở rộng đường vào nhà máy của Công ty TNHH MTV Grace Vina (thuộc Hương lộ 20), tổng mức đầu tư 3,811 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 63% giá trị hợp đồng.

5. Đường liên xã Tam Ngãi - Thông Hòa, huyện Cầu Kè, tổng mức đầu tư 14,999 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 34% giá trị hợp đồng.

6. Xây dựng đường đến xã An Trường - An Trường A, huyện Càng Long, tổng mức đầu tư 30,455 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 10% giá trị hợp đồng.

7. Đường giao thông nối liền xã Tân Hùng đến xã Ngãi Hùng, huyện Tiểu Cần (giai đoạn 2), tổng mức đầu tư 31,935 tỷ đồng. Tiến độ thực hiện đến nay đạt 2,27% giá trị hợp đồng.

8. Hạ tầng thiết yếu phục vụ vùng sản xuất cây ăn trái tập trung 02 huyện Càng Long, Châu Thành và thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh (Giai đoạn 1), tổng mức đầu tư 459,642 tỷ đồng. Đã lựa chọn nhà thầu và đang thực hiện ký kết hợp đồng, dự kiến tháng 10/2018 khởi công xây dựng công trình.

- Các dự án chuẩn bị đầu tư năm 2019: 09 dự án

1. Đường giao thông phục vụ vùng nuôi tôm công nghiệp xã Đôn Xuân, huyện Duyên Hải (Đang lập báo cáo phê duyệt chủ trương đầu tư).

2. Đường dẫn vào cầu để kết nối vào dự án LRAMP (dự án thành phần 7, đã có Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư);

3. Đường dẫn vào cầu để kết nối vào dự án LRAMP (dự án thành phần 8, đã có Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư);

4. Cầu Bến Kinh (Đường huyện 05) huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh (đang trình phê duyệt dự án);

5. Xây dựng 03 cầu trên Hương lộ 38, huyện Tiểu Cần (đang trình phê duyệt dự án);

6. Xây dựng Cầu Đa Hòa 1 (Đường huyện 15), cầu Bào Sơn (Đường huyện 16) thuộc Dự án Xây dựng Cầu Đa Hòa 1, cầu Bào Sơn, cầu Thanh Nguyên, Cầu Bắc Phên và Cầu Đa Lộc trên địa bàn huyện Châu Thành (đang trình phê duyệt dự án);

7. Nâng cấp, mở rộng Hương lộ 7 đoạn Km12+900 - Km19+300, huyện Càng Long (đang trình phê duyệt dự án);

8. Đường Cây Gòn, xã Phong Thạnh, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh (đường huyện 25), đã có Quyết định phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật;

9. Xây dựng tuyến đường Mỹ Quý, huyện Cầu Ngang thuộc Dự án Các tuyến đường giao thông phục vụ di dân khi có lụt, bão xảy ra kết hợp ngăn mặn trên địa bàn 05 huyện thuộc tỉnh Trà Vinh (đã có Quyết định phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật);

Ngoài ra, còn bổ sung 02 dự án: Nâng cấp, mở rộng đường vào Công ty TNHH Solagron thực hiện dự án Nuôi trồng vi tảo kết hợp điện mặt trời; Đường liên xã Nhị Long - Nhị Long Phú, huyện Càng Long, tỉnh Trà Vinh.

6.2. Tham gia công tác thẩm định.

Tham gia thẩm định xây dựng 03 cầu trên Hương lộ 38, huyện Tiểu Cần; Đường nhựa liên ấp Tân Qui 1 - Tân Qui 2, xã An Phú Tân, huyện Cầu Kè; Nâng cấp, mở rộng Hương lộ 7 đoạn Km12+900 - Km19+300 thuộc huyện Càng Long,

tỉnh Trà Vinh; Xây dựng 03 cầu trên Hương lộ 38, huyện Tiểu Cần; Xây dựng cầu Đa Hòa 1 (Đường huyện 15), cầu Bào Sơn (Đường huyện 16) thuộc dự án Xây dựng cầu Đa Hòa 1, cầu Bào Sơn, cầu Thanh Nguyên, cầu Bắc Phèn và cầu Đa Lộc trên địa bàn huyện Châu Thành; Đường Cây Gòn, xã Phong Thạnh, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh; Mở rộng, gia cố lề Đường huyện 25 (Km08+119,561 - Km08+778), huyện Trà Cú, tỉnh Trà Vinh; Nâng cấp, sửa chữa Đường huyện 30 (Km08+319 - Km08+511), huyện Châu Thành; Gia cố sạt lở Đường huyện 5, xã Ninh Thới, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh; Bổ sung hệ thống báo hiệu đường bộ trên Đường huyện 21 (Km0+00 - Km10+790), huyện Cầu Ngang, huyện Duyên Hải.

6.3. Công tác quản lý, khai thác kết cấu hạ tầng giao thông.

- Về Quản lý đường bộ: Thực hiện duy tu, sửa chữa cầu đường 13 công trình (trong đó đang thi công là 09 công trình và nghiệm thu hoàn thành đưa vào sử dụng là 04 công trình); thực hiện dặm vá ổ gà trên 35m³ bê tông nhựa nguội và 228,5m³ đá 0x4; cắm bổ sung và thay mới 44 biển báo; sửa chữa cầu thép mặt gỗ khối lượng thay ván cầu 3,6296 m³ gỗ (cầu Áp 6 và cầu Chùa Áp 6 trên ĐH 26, cầu Bến Kinh trên Đường huyện 05, cầu Kênh II trên Đường tỉnh 913, cầu Áp III và cầu Đầu Giồng trên Đường huyện 51, cầu Bung Lớn trên Đường huyện 32 và phát hoang bụi rậm trên các tuyến đường thuộc phạm vi quản lý.

- Về Quản lý đường thủy: Thực hiện khảo sát 04 bến khách ngang sông (trong đó có 02 bến đủ điều kiện cấp lại 02 bến không đủ điều kiện); khảo sát 20 bến thủy nội địa (trong đó có 04 bến chấp thuận chủ trương mở mới, 01 bến không đủ điều kiện cấp mới, 06 bến đủ điều kiện cấp lại và 09 bến không đủ điều kiện cấp phép); tiến hành kiểm tra các bến vận chuyển hành khách nhà máy nhiệt điện Duyên Hải; kiểm tra tình hình sạt lở do sả lan gây ra trên sông Phú Hòa thuộc xã Long Đức, TP.Trà Vinh và lắp đặt các biển báo hiệu đường thủy nội địa trên phạm vi quản lý.

7. Công tác thanh tra, kiểm tra; giải quyết khiếu nại tố cáo; phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Công tác thanh tra kiểm tra: Tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho hơn 203 lượt người; thực hiện kiểm tra chuyên ngành đường bộ 59 cuộc, kiểm tra đường thủy 19 cuộc, kiểm tra tải trọng xe phương tiện 14 trường hợp, qua đó phát hiện xử lý 26 trường hợp vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ, 01 trường hợp vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường thủy và 07 trường hợp vi phạm chở quá tải trọng phương tiện. Tổng số tiền xử phạt vi phạm hành chính với số tiền là 171trđ.

- Công tác giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo: Trong tháng, đơn vị không có đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.

- Trực đường dây nóng tiếp nhận và xử lý 02 tin liên quan đến vi phạm trong lĩnh vực an toàn giao thông và lĩnh vực trật tự vận tải. Kết quả đã phân công lực lượng xuống hiện trường kiểm tra xử lý vi phạm đúng theo quy định.

- Công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí: Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết của Trung ương, Luật Phòng, chống tham

những và các văn bản hướng dẫn thi hành công tác phòng, chống tham nhũng đến toàn thể công chức, viên chức trong ngành gắn với việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Trong tháng đơn vị không xảy tình trạng tham nhũng, lãng phí.

II. CÔNG TÁC ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT, CÁC SỞ, NGÀNH VÀ ĐỊA PHƯƠNG: Trong tháng 10 các Sở, ngành và địa phương thực hiện tốt công tác phối hợp với đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ.

III. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 11:

1. Công tác tham mưu.

Tiếp tục tham mưu Tỉnh ủy, UBND tỉnh tăng cường quản lý nhà nước trên các lĩnh vực giao thông vận tải; kịp thời tham mưu cập nhật, điều chỉnh bổ sung quy hoạch giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế và quy hoạch của Bộ Giao thông vận tải.

2. Công tác tổ chức cán bộ và hành chính, quản trị.

Tiếp tục triển khai quy trình lấy phiếu tín nhiệm đối với chức danh Chánh Văn phòng Sở Giao thông vận tải và Phó Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và Người lái; phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu thực hiện chuyển đổi 02 đơn vị sự nghiệp lên Công ty cổ phần và tiếp tục cử công chức, viên chức học các lớp đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ do Sở Nội vụ chiêu sinh.

3. Công tác cải cách thủ tục hành chính.

Tiếp tục rà soát các thủ tục hành chính do ngành thực hiện để kịp thời đề nghị cơ quan có thẩm quyền điều chỉnh hoặc bãi bỏ các thủ tục không còn phù hợp, đồng thời tiếp tục phối hợp với Bưu điện tỉnh tổ chức tiếp nhận và hoàn trả các hồ sơ, thủ tục cấp đổi giấy phép lái xe tại Bưu điện các huyện trên địa bàn tỉnh.

4. Công tác quản lý tài chính.

Lãnh đạo thực hiện đúng các quy định của pháp luật về quản lý tài chính; quản lý chặt chẽ chi tiêu, tiết kiệm và hiệu quả; thực hiện tiết kiệm tối đa chi phí trong hoạt động cơ quan.

5. Công tác quản lý vận tải, đào tạo, sát hạch, cấp đổi các loại giấy phép.

Tiếp tục nâng cao chất lượng dịch vụ vận tải, đẩy mạnh khuyến khích phát triển vận tải hành khách công cộng. Tăng cường kết nối, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hiện đại hóa điều hành vận tải, đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính trong quản lý vận tải và tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực thi công vụ của công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ trong các lĩnh vực vận tải, đào tạo, sát hạch cấp các loại giấy phép.

6. Công tác quản lý đầu tư xây dựng và khai thác kết cấu hạ tầng giao thông.

6.1. Công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản.

Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thi công, tiến độ thanh quyết toán công trình; tăng cường phối hợp với các địa phương trong việc giải quyết những khó

khăn, vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng; chú trọng nâng cao năng lực của đơn vị quản lý dự án, giám sát, tư vấn thiết kế và đơn vị thi công.

6.2. Công tác quản lý, khai thác kết cấu hạ tầng giao thông.

- Tăng cường công tác kiểm tra tình trạng cầu đường, sửa chữa kịp thời những hư hỏng; chủ động phối hợp với các địa phương trong quản lý hành lang an toàn giao thông đường bộ các tuyến đường quản lý; xử lý nghiêm các trường hợp xây dựng lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ.

- Tiếp tục phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường kiểm tra điều kiện kinh doanh, điều kiện an toàn giao thông của các bên khách ngang sông, bến thủy nội địa thuộc tuyến quản lý, đặc biệt chú trọng công tác đảm bảo giao thông trong mùa mưa, khi có lụt, bão xảy ra.

7. Công tác thanh tra, kiểm tra; giải quyết khiếu nại tố cáo; phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng và phổ biến pháp luật; nâng cao trình độ, ý thức trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp của đội ngũ Thanh tra Giao thông vận tải. Thực hiện đúng trình tự, thủ tục các cuộc thanh tra, kiểm tra theo quy định của pháp luật; nâng cao chất lượng các kết luận thanh tra, kiểm tra, đảm bảo các nội dung kết luận chính xác, khách quan. Đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra trách nhiệm việc chấp hành pháp luật của Nhà nước và việc chấp hành các điều kiện kinh doanh của các doanh nghiệp vận tải, công tác đào tạo, sát hạch lái xe cơ giới đường bộ.

- Tổ chức phân công cán bộ trực giải quyết kịp thời các đơn thư, khiếu nại tố cáo của công dân, tuyệt đối không để đơn thư tồn đọng, khiếu kiện kéo dài, vượt cấp.

- Lãnh đạo ngành tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, giáo dục, triển khai thực hiện Nghị quyết của Trung ương, Luật Phòng, chống tham nhũng và các văn bản hướng dẫn thi hành công tác phòng, chống tham nhũng đến toàn thể công chức, viên chức trong ngành gắn với việc thực hiện Cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”.

Trên đây là báo cáo tháng 10 và phương hướng nhiệm vụ tháng 11 năm 2018 của Sở Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:

- VP.Tỉnh ủy;
- VP.UBND tỉnh;
- Sở KH&ĐT;
- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Dương Thành Huỳnh

